
 
Český horolezecký svaz 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
tel: +420 296 118 347; +420 296 118 207 
email: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

K rukám Výkonného výboru HO Lokomotiva Brno, oddíl č. 120 

 

 

 

Vážení členové výkonného výboru,  

 

 

níže odpovídám na Vaše dotazy uvedené v dopise, který jste adresovali dne 18.12. 2014 

výkonnému výboru ČHS: 

 

1. vysvětlení původu peněz, ze kterých má být hrazen dar členům ČHS, kteří uzavřou členství v ÖAV 

prostřednictvím smluvených partnerů,  

2. zveřejnění informací o dárci peněz a zveřejnění uzavřených smluv, pokud se skutečně prostředky 

mají čerpat z vázaného daru,  

3. zveřejnění výše finančního daru a způsobu vypořádání případných přebytků, resp. nedoplatků za 

členské příspěvky v ÖAV, 

4. vysvětlení, jakým způsobem je ošetřen tok finančních prostředků určených na členské příspěvky 

do ČHS od partnerů na účet ČHS - jaké jsou pro něj právní záruky, zda-li členství v ČHS vzniká ve 

chvíli uhrazení příspěvků partnerovi, nebo teprve až po připsání peněz na účet ČHS, resp. jaká je 

lhůta pro převod těchto peněz na účet ČHS,  

5. vrácení finančního daru v případě, že nebude dostatečně vysvětlen původ peněz a zodpovězeny 

výše položené dotazy, přičemž „zveřejněním“ a „vysvětlením“ zde rozumíme zpřístupnění těchto 

informací VŠEM členům ČHS prostřednictvím webu ČHS.    

 

Odpovědi na jednotlivé dotazy: 

1) Peníze na dary pro členy, kteří si zakoupí kombinované členství u ALPY s.r.o., pocházejí 

z vázaného daru od více partnerů. Nejedná se o žádného anonymního dárce, seznam všech dárců 

– partnerů na rok 2015 byl zveřejněn v zápisu z jednání VV ČHS z 9.-11.1. 2015, bod č. 17.  

 

2) Smlouvy s partnery nezveřejňujeme, jsou součástí jejich obchodního tajemství, jejich partnerství 

si vážíme a nehodláme je poškozovat. Toto je naprosto běžná praxe ve všech organizacích 

podobných ČHS, nic nestandardního. Přístup ke smlouvám má Revizní komise, která vše již na 

základě všeho předchozího podnětu prověřovala. Překvapilo, nás, že jste nepočkali na výsledek 

jejího šetření a podali další, podobný podnět.  RK požadované informace poskytla, hned jak 

měla kompletní podklady, jsou k dispozici v rubrice RK na webu ČHS.  

 

3) V rámci vyúčtování roku vždy zveřejňujeme celkovou výši získaných darů, řešení dílčích 

případů se během roku vyvíjí, přebytky/nedoplatky se v tomto případě mění každý den podle 

počtu prodaných kombinovaných členství. Podstatné bude závěrečné vyúčtování, které je 

smluvně nastavené tak, aby nemohlo dojít k čerpání z jiných kapitol rozpočtu ČHS. Žádné 

přebytky ani nedoplatky by tedy neměly vzniknout. Ani u řady dalších partnerů nedokážeme na 

začátku roku stanovit přesnou výši získaných prostředků, některé smluvní vztahy nejsou 

mailto:info@horosvaz.cz


 
Český horolezecký svaz 

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
tel: +420 296 118 347; +420 296 118 207 
email: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

statické, ale vyvíjejí se podle situace. Nově bude všem členům k dispozici na webu i kvartální 

vyúčtování, pro lepší přehled o hospodaření ČHS. 

 

4) Členství v ČHS vzniká dle stanov až ve chvíli přijetí přihlášky VV (delegováno na sekretariát). 

V souladu s OZ existuje i možnost odmítnutí zájemce a vrácení peněz. Vybrané peníze mají 

tedy až do přijetí člena charakter zálohy, která není majetkem ČHS, podobně jako v situaci, kdy 

příspěvky vybírá předseda oddílu. Převody a lhůty pro převod peněz jsou stanovené stejně ve 

smlouvách se všemi třemi partnery pro kombinované členství, v měsíční periodicitě. Závazek 

partnerů – právnických osob, je vůči ČHS smluvně ošetřený. 

 

5) Vrácení finančního daru by majetkově poškodilo všechny členy ČHS a VV by tím porušil 

princip odpovědnosti za svěřený majetek s péčí řádného hospodáře. Tato odpověď bude 

zveřejněna jako příloha zápisu z jednání VV konaného 9.2. 2015. 

 

V Praze dne 12.2. 2015                                                                                                                                            

Jan Bloudek, předseda ČHS 

 

mailto:info@horosvaz.cz

